
☎ 267 5111

交 通 規 制 の お 知 ら せ
　県道大洗友部線のバイパス整備工事のため交通規制を
行いますので、ご協力をお願いします。
工事期間　11月中旬～12月下旬
工事場所　神山町地内（高須生コン付近）
施工業者　㈱大貫工務店　☎ 267 － 2001

問 合 せ　水戸土木事務所道路整備第一課　☎ 225 － 4053

大洗町社会福祉協議会からのお知らせ
★大洗福祉まつり開催
　様々なイベントをご用意しております。ぜひ、皆さん
でお越しください。
日時　12月2日（日）　10：00～16：00
場所　大洗文化センター 大ホール及びその周辺
内容　高年者クラブ・かもめ保育園・よさこい涼花組・

仁武館・トライオブアクティブスクール・松川
劇団の発表。車椅子体験・折り紙等の昔遊び・
バルーンアート・つみれ汁の無料配布（先着200
名）や、応急処置方法・防災グッズの展示等

★歳末たすけあい運動の協力について
　「みんなでささえあうあったかい地域づくり」として
毎年行っております、歳末たすけあい募金が12月1日か
ら全国一斉に始まります。
　本町におきましても、歳末たすけあい運動を行い、皆
様からの募金を町内の生活困窮世帯の方々等へ援護金と
して配分させていただきます。
　趣旨ご理解をいただき、ご支援とご協力を賜りたくお
願い申し上げます。
募集期限　12月21日（金） 
問 合 せ　大洗社会福祉協議会　☎ 266 － 3021

12月大洗町議会定例会のお知らせ
　12月議会定例会の日程をお知らせいたします。
　町の現状を知る良い機会です。皆さんお誘いあわせの
上、傍聴にお越しください。
第4回大洗町議会定例会会期　12月6日（木）～11日（火）

12月　6　日（木）
9：30より 本会議 町政を問う

（一般質問）12月　7　日（金）
9：30より 本会議

12月11日（火）
9：30より 本会議 条例・補正予算等審議

場　　所　役場 3 階 議場
問 合 せ　議会事務局（内線 302）

要介護認定に基づく税の障害者控除について
　身体障害者の手帳等をお持ちでない方でも、所得税や
住民税の障害者控除を受けられる場合があります。介護
保険の要介護認定を受けている65歳以上の方で、申請
により町が定める基準に該当する方には『障害者控除対
象者認定書』を発行いたします。
※なお、電子申告（e-Tax）等で、申告をされる方につ
いても、「障害者控除対象者認定書」が必要となりま
す。また、すでに身体障害者手帳などで控除を受けてい
る方や、本人または扶養者が非課税で申告をする必要の
ない方は該当しません。
（判定基準）

障害高齢者の日常
生活自立度

主治医意見書等による「障害高齢者
の日常生活自立度（寝たきり度）」
がランクＡ以上に該当する方

認知症高齢者の日
常生活自立度

主治医意見書等による「認知症高齢
者の日常生活自立度」がランクⅡ以
上に該当する方

※判定基準については、要介護認定調査資料の主治医意
見書等により判断いたしますので、上記のいずれかに該
当する方については、認定書を発行いたします。申請者
の印鑑を持参して下さい。
詳しくは、福祉課介護保険係までお問合せください。
申請／問合せ　福祉課介護保険係（内線 155）

ガールズ＆パンツァー展 in 大洗駅
日　　時　11月30日（金）～12月2日（日）までの３日間
　　　　　9：00～17：00
展示場所　大洗鹿島線　大洗駅構内インフォメーションコーナー
入 場 料　無　料
展示内容　パネル、設定資料、アフレコ台本、美術設

定、等身大横断幕、フィギュア、プラモデル
等　　※変更の場合あり

そ の 他　関連グッズの即売会等
主　　催　鹿島臨海鉄道株式会社
協　　力　バンダイビジュアル株式会社、大洗まいわい市場
問 合 せ　鹿島臨海鉄道株式会社
　　　　　☎ 267 － 5200（平日8：50～17：30）

平成24年度人権週間記念フェスタの開催について
　人権週間にともない、記念フェスタを開催します。ぜ
ひご参加ください。
期　　日　12月8日(土)　13：00～16：00
内　　容　・講演会　　講師：八名　信夫氏（俳優）　
　　　　　・表彰式　・人権メッセージ、人権作文朗読
　　　　　・アトラクション
場　　所　東海文化センター ホール（東海村大字船場768 － 1）
料　　金　無料
申込方法　電話、FAX、はがき、メールにてお申込みください。
申込締切　11月30日(金)
　　　　　※ただし、募集人数（800名）になり次第締め切り
申込み／問合せ　茨城県人権啓発推進センター
　　　　　　　　☎ 301 － 3136　FAX 301 － 3138
ホームページ　http://www.pref.ibaraki.jp/bukyoku/hoken/koshi/keihatsu/

いばキラＴＶプレゼントキャンペーン！
　茨城の魅力を動画で配信するインターネットテレビ「い
ばキラＴＶ」では、視聴いただいた方へプレゼントキャ
ンペーンを実施中！詳しくは「いばキラＴＶ」サイトへ。
キャンペーン期間　12月9日(日)まで

問 合 せ 　　茨城県 広報広聴課　☎ 301 － 2129
ホームページ　http://www.ibakira.tv

平成24年11月21日

第1503号

インフルエンザは予防から。手洗い、うがい、マスクの着用を心がけましょう！

鹿島
臨海
鉄道
大洗
鹿島
線 日照プラント

　工業
日照プラント
　工業

全面通行止

主
要
地
方
道

大
洗
友
部
線

高須生コン


